
 

Página 1 de 3

                                             

Diário Oficial
Vitorino Freire - Maranhão

Instituído pela Lei Municipal 01/2017

Edição Nº503, Vitorino Freire - MA, 17 de Fevereiro de 2020

SUMÁRIO
Executivo  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1

Comissão Permanente de Licitação-CPL  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Avisos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 1
Extratos  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2
Resenhas  . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 2

EXPEDIENTE

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 06.018.568/0001-16
Rua Juarez Carvalho, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

CÂMARA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE-MA
CNPJ: 23.697.790/0001-01
Rua Gonçalves Dias, s/n - Centro
Cep: 65.320-000 - Vitorino Freire - MA

Executivo

Comissão Permanente de Licitação-CPL

Avisos

REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2020

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 03/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA , localizada na Av. Wilson Branco, s/n, Centro, CEP: 65320-000, comunica aos
interessados que realizará a CONTINUIDADE da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 03/2020, no dia 19/02/2020 às
08h30, horário local, objetivando o Registro de Preços de material de consumo (expediente e limpeza em geral), para atender as
necessidades das Secretarias pertencentes à Prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, conforme quantidade e
especificações contidas no Termo de Referência,  Anexo I do edital.
 

Vitorino Freire (MA), 14/02/2020.
 

Rayanne Stefanny Costa Machado
Pregoeira da CPL

 

REABERTURA PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2020

AVISO DE REABERTURA

PREGÃO PRESENCIAL Nº. 04/2020
 

A Prefeitura Municipal de Vitorino Freire – MA, localizada na Av. Wilson Branco, s/n, Centro, CE P: 65320-000, comunica
aos interessados que realizará a CONTINUIDADE da licitação na modalidade Pregão Presencial nº 04/2020, no dia 19/02/2020
às 14h30, horário local, objetivando o Registro preços para contratação de empresa para fornecimento de Merenda Escolar
para o Município de Vitorino Freire – MA, conforme quantidade e especificações contidas no Termo de Referência, Anexo I
do edital.
 

Vitorino Freire (MA), 14/02/2020.

                               1 / 4



 

Página 2 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 503 17/02/2020

                                             

 

Rayanne Stefanny Costa Machado
Pregoeira da CPL

 

Extratos

Homologação do Pregão Presencial nº 02/2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE

Extrato de Homologação do Pregão Presencial nº 02/2020

A Comissão Permanente de Licitação de Vitorino Freire - MA, através da sua Pregoeira, TORNA PÚBLICO, que conforme relatório da
Comissão Permanente de Licitação, e parecer jurídico conclusivo da Procuradoria Jurídica do Município, a autoridade competente, Sr.
Francisco da Silva Ribeiro Filho, Secretário Municipal de Saúde de Vitorino Freire MA, HOMOL OGA a licitação referente ao
Processo nº 14/2019 - SESAU, Pregão Presencial nº 02/2020/CPL, à empresa Jorge Luís Sousa da Silva – Radiológica Equipamentos
Médico Hospitalar, CNPJ: 41.497.702/0001-00, vencedora da licitação com o valor total de R$ 120.000,00 (cento e vinte mil reais).
Vitorino Freire (MA), 14 de fevereiro de 2020. Rayanne Stefanny Costa Machado - Pregoeira da CPL.

 

Homologação da Tomada de Preços nº 09/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE

Extrato de Homologação da Tomada de Preços nº 09/2019

A Comissão Permanente de Licitação de Vitorino Freire - MA, através de sua Presidente, TORNA PÚBLICO, que conforme relatório da
Comissão Permanente de Licitação, e parecer jurídico conclusivo da Procuradoria Jurídica do Município, a autoridade competent e, Sr.
Francisco da Silva Ribeiro Filho, Secretário Municipal de Saúde de Vitorino Freire - MA, HOMOLOGA a licitação referente ao
Processo nº 12/2019 - SESAU, Tomada de Preços nº 09/2019/CPL, à empresa HIDRO SOLO CONSTRUÇÃO E COMERCIO LTDA -
ME, CNPJ: 11.330.936/0001-05, vencedora da licitação com o valor total de R$ 501.331,62 (quinhentos e um mil, trezentos e trinta e
um reais e sessenta e dois reais). Vitorino Freire (MA), 14 de fevereiro de 2020. Fernanda Cristina Costa de Melo - Presidente da CPL.

 

Homologação da Tomada de Preços nº 10/2019

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE

Extrato de Homologação da Tomada de Preços nº 10/2019

A Comissão Permanente de Licitação de Vitorino Freire - MA, através de sua Presidente, TORNA PÚBLICO, que conforme relatório da
Comissão Permanente de Licitação, e parecer jurídico conclusivo da Procuradoria Jurídica do Município, a autoridade competente, Sr.
Josué Lima de Alencar, Secretário Municipal de Administração de Vitorino Freire - MA, HOMOLOGA a licitação referente ao
Processo nº 06/2019 - SINFRAL, Tomada de Preços nº 10/2019/CPL, à empresa MPD REIS E CIA LTDA - EPP, CNPJ:
26.746.084/0001-09, vencedora da licitação com o valor total de R$ 189.335,79 (cento e oitenta e nove mil, trezentos e trinta e cinco
reais e setenta e nove centavos). Vitorino Freire (MA), 14 de fevereiro de 2020. Fernanda Cristina Costa de Melo - Presidente da CPL.

 

Secretaria da Assistência Social e Promoção Humana (SEMASPH)

Resenhas

PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°25/2019

 

RESENHA DE ADITIVO DE CONTRATO
 

RESENHA DO PRIMEIRO TERMO ADITIVO AO CONTRATO N°25/2019-LOCAÇÃO DE IMÓVEL NÃO RESIDENCIAL.
PARTES: MUNICÍPIO DE VITORINO FREIRE – MA; Roseane Lopes Oliveira Bezerra. OBJETO: Prorrogar por 12 (DOZE)
mesesa vigência do contrato tem como objeto a Locação de imóvel não residencial localizado na Rua Presidente Castelo Branco, Centro,
Vitorino Freire – MA, para fins de funcionamento do Centro de Convivência da Secretaria Municipal de Assistência Social e Promoção
Humana, com início a partir de 02 de fevereiro de 2020. DATA DA ASSINATURA: 31 de janeiro de 2020. BASE LEGAL: Art. 57

                               2 / 4



 

Página 3 de 3

Vitorino Freire Diário Oficial do Município - Edição Nº 503 17/02/2020

                                             

da Lei n.º 8.666/93. VITORINO FREIRE/MA, ASSINATURAS: p/ CONTRATANTE: MIRLA CRISTINA SILVA PONTES,
Secretária Municipal de Assistência Social e Promoção Humana. P/ CONTRATADA: ROSEANE LOPES OLIVEIRA BEZERRA,
Representante Legal da Contratada. 

 

                               3 / 4



 

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORINO FREIRE - MA

Este documento é assinado digitalmente, o que garante a autenticidade do seu conteúdo

MUNICIPIO DE VITORINO FREIRE:06018568000116

ICP-Brasil - Secretaria da Receita Federal do Brasil - RFB

15/12/2020 09:25:46

Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

                               4 / 4

http://www.tcpdf.org

		http://www.vitorinofreire.ma.gov.br
	2020-12-15T09:25:46-0300
	Prefeitura Municipal de Vitorino Freire - MA
	DIARIO OFICIAL DO MUNICIPIO




